
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022030300249

249

Nº 42, quinta-feira, 3 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEVERIANO MELO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022 - PE

Objeto: O Registro de Preços para futura Aquisição de equipamentos de informática para
atender as necessidades das Secretarias Municipais de Severiano Melo/RN. Abertura da
Sessão: às 8:00 do dia 16 de Março de 2022 (Horário de Brasília). Tipo: Menor preço.
Informações: Plataforma: www.portaldecompraspublicas.com.br.

PLINIO MAX MELO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

O Presidente da comissão permanente de licitação da prefeitura de Tenente
Laurentino Cruz/RN, torna público para os interessados, que no dia 29 de Marco de 2022
às 09:00h, na sede do serviço de convivência do município de Tenente Laurentino Cruz,
situada à rua Vicente Batista, centro, CEP: 59.338-000, a Tomada de Preço nº 01/2022, do
tipo EMPREITADA POR MENOR PREÇO GLOBAL, visando a CONSTATAÇÃO DE EMPRESA DE
EMGENHARIA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO E DRENAGEM SUPERFICIAL E
PAVIMENTAÇÃO PELO METODO CONVENCIONAL DAS RUAS: JUSTINO FRANCELINO,
PROJETADA 1, PROJETADA 2, PROJETADA 3 E PROJETADA 4 TODAS LOCALIZADAS NA ZONA
URBANA DO MUNICIPIO DE TENENTE LAURENTINO CRUZ/RN, através do contrato de
repasse de nº 915114/2021 - Operação 1077789-00 - Programa Desenvolvimento Regional
e Urbano - pavimentação no município de Tenente Laurentino Cruz/RN, quando estará
recebendo a documentação de habilitação e proposta de preços, de acordo com as
exigências da Lei Federal n°8.666/1993 de 21 de julho de 1993, e suas alterações
posteriores, e Lei complementar n° 123 de 14 de dezembro de 2006 alterada pela Lei
complementar n° 147/2014 de 07 de agosto de 2014, na Legislação aplicável a espécie e
nas clausulas adiante enumeradas. Edital e Planilha serão fornecidos através dos seguintes
meios, site da Prefeitura Municipal de Tenente laurentino Cruz/RN:
https://tenentelaurentinocruz.rn.gov.br/, retirado na Prefeitura ou solicitado através de e-
mail: licitacao@tenentelaurentinocruz.rn.gov.br. Esclarecimentos sobre o certame poderão
ser solicitados através do e-mail: licitação@tenentelaurentinocruz.rn.gov.br.

Tenente Laurentino Cruz/RN, 25 de Fevereiro de 2022.
HELDER BEZERRA DANTAS DE ARAÚJO

Presidente da Comissão

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 10/2021

A Comissão Permanente de Licitações torna público para conhecimento das
licitantes que cumpridas as formalidades legais, os membros Comissão de Elaboração do
Plano de Mobilidade Urbana, realizaram o julgamento da Fase Técnica - Proposta Técnica
-, referente à Concorrência em epígrafe, sendo DESCLASSIFICADA a proposta da única
empresa participante, VINÍCIUS RIBEIRO ARQUITETURA, PLANEJAMENTO E MOBIL I DA D E
URBANA LTDA - ME, por descumprimento do edital conforme consta no julgamento. Diante
da divulgação do julgamento, abre-se prazo recursal, previsto no artigo 109 da Lei Federal
8.666/93. O parecer na íntegra está disponível no site www.pmerechim.rs.gov.br.

Erechim/RS, 2 de março de 2022.
IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO

Secretária Municipal de Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 33/2021

Pregão Eletrônico Nº 3/2021
Objeto: Aquisição de viatura para a Guarda Civil Municipal de Alvorada, mediante convênio
nº 904482/2020, conforme descrição detalhada dos itens constantes no ANEXO I do
Ed i t a l .
Contratado: Mundial Motor's Ltda. - CNPJ sob o nº 10.983.446/0003-07.
O valor total do contrato é de R$ 102.000,00 (cento e dois mil reais).
Alvorada, 16 de março de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARAL FERRADOR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

Registro de Preços. Objeto: Aquisição de toner, tintas para impressoras e folhas de papel
A4. Sessão Pública: dia 16/03/2022, às 9h, no site: www.portaldecompraspublicas.com.br.
Informações pelo fone: (51) 3670-1800, ou pelo e-mail: licitacon@amaralferrador.rs.gov.br.
Edital disponível no site: www.amaralferrador.rs.gov.br.

NATANIEL SATIRO DO VAL CANDIA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO RIO AZUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

Proc. 023/2022 - Objeto: Aquisição de um caminhão caçamba e equipamentos agrícolas
novos, para Patrulha Agrícola com alocação de recursos federais do Convênio nº
911212/2021/MAPA e contrapartida municipal. Abertura: 15.03.2022 - 10:00 horas. Edital
e informações: na Prefeitura, (54)3613-1168, licitacao@barradorioazul.rs.gov.br, sites:
www.barradorioazul.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br.

Barra do Rio Azul/RS, 2 de março de 2022
MARCELO ARRUDA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Fornecimento nº 021/2022 - Pregão Eletrônico 002/2022 - Objeto: Aquisição
de um trator agrícola e uma roçadeira hidráulica articulada, conforme solicitação da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Agricultura. Contratada: Nilo Meurer. Valor
Total: R$ 54.500,00. Processo: 016/2022. *Contrato de Prestação de Serviços nº 015/2022
- Concorrência 054/2021 - Objeto: Contratação de empresa, sob o regime de empreitada
por preço unitário, para a execução de Pavimentação em Concreto Betuminoso Usinado à
Quente - C.B.U.Q da Rua Cav. José Farina, neste Município conforme solicitação do
Instituto de Pesquisa e Planejamento Urbano - IPURB (P.O. R$ 1.234.153,76). Contratada:
Concresul Engenharia Ltda. Valor Total: R$ 1.232.572,04. Processo: 552/2021.

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA 54/2021

Objeto - Contratação de empresa, sob o regime de empreitada por preço unitário, para a
execução de Pavimentação em Concreto Betuminoso Usinado à Quente - C.B.U.Q da Rua Cav. José Farina,
neste Município conforme solicitação do Instituto de Pesquisa e Planejamento Urbano - IPURB (P.O. R$
1.234.153,76). Vencedor: Concresul Engenharia Ltda. Valor total: R$ 1.232.572,04. Processo: 552/2021.

Em 2 de março de 2022.
ELISIANE SCHENATO

Secretária de Finanças

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

O Município de Bento Gonçalves comunica a abertura da seguinte licitação:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022 - REGISTRO DE PREÇOS 17/2022, Processo nº 74/2022.
OBJETO: Contratação de profissional para palestras, conforme solicitação da Secretaria
Municipal de Saúde. Data e Local: 16/03/2022, às 13:30horas. Edital e Anexos encontram-
se disponíveis no site www.bentogoncalves.rs.gov.br. Informações pelo telefone (54) 3055-
7438/7439

Em 2 de março de 2022.
ELISIANE SCHENATO

Secretária de Finanças

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 54/2021

O Município de Bento Gonçalves comunica, para fins de complementação, que
realizou a abertura da seguinte licitação: *CONCORRÊNCIA Nº 54/2021, Processo nº
552/2021. OBJETO: Contratação de empresa, sob o regime de empreitada por preço
unitário, para a execução de Pavimentação em Concreto Betuminoso Usinado à Quente -

C.B.U.Q da Rua Cav. José Farina, neste Município conforme solicitação do Instituto de
Pesquisa e Planejamento Urbano - IPURB (P.O. R$ 1.234.153,76), no dia: 01/02/2022, às
08:30horas. Edital e Anexos encontram-se disponíveis no site
www.bentogoncalves.rs.gov.br. Informações pelo telefone (54) 3055-7438/7439.

Em 2 de março de 2022.
ELISIANE SCHENATO

Secretária de Finanças

R E T I F I C AÇ ÃO

No Aviso de Licitação Processo nº 75/2022, Publicado no DOU, de 24/02/2022,
seção 3, onde se lê: Pregão Presencial N° 009/2022 - Registro de Preços 15/2022, leia-se:
Pregão Eletrônico N° 009/2022 - Registro de Preços 15/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022

Objeto: Aquisição de brinquedos e jogos educativos destinados às escolas de educação
infantil do Município. Propostas: até às 09 horas do dia 15/03/2022. Edital: site
www.bll.org. Edital: https://www.bomjesus.rs.gov.br/licitacoes, informações no Setor de
Licitações, (54)3237-1585.

LUCILA MAGGI MORAIS CUNHA
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANGUÇU
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2022

A SMF/PMC torna público que serão realizados processos licitatórios CP n°
01/2022 -empreitada global - execução da obra da rede de iluminação ornamental em LED
no interior da Praça Carolino Ança e a troca das luminárias vapor de sódio da iluminação
pública nos postes da CEEE-D no entorno da Praça Carolino Ança, por luminárias LED, cfe
abertura em 05/04/2022, às 10h

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2022

CP n° 02/2022 -empreitada global - obra de pavimentação das Ruas Dário Meireles da
Costa e Silvio Silveira Duarte, cfe abertura em 06/04/2022, às 10h, ambos com recursos
oriundos do FINISA; Informações fone: 53.3252.9580, os editais encontram-se no site:
www.cangucu.rs.gov.br.

Canguçu/RS, 2 de março de 2022.
MARCUS VINICIUS MULLER PEGORARO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

A SMF/PMC torna público que será realizado processo licitatório PE n° 10/2022
aquisição de materiais de obra para pavimentação das Travessas I, II, III e IV da Vila da
Pedreira, cfe abertura em 17/03/2022, às 09 horas, com recursos oriundos FINISA, será
realizado pelo site: www.bll.org.br;. Informações fone: 53.3252.9580, o edital encontra-se
no site: www.cangucu.rs.gov.br.

Canguçu/RS, 2 de março de 2022.
MARCUS VINICIUS MULLER PEGORARO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL
EXTRATO DE CONTRATO

Município de Caxias do Sul (CNPJ 88.830.609/0001-39). Contratante: Secretaria Municipal
da Educação - SMED. Contratado: Juliana da Silva Reichert Eireli. (CNPJ 34.061.163/0001-
04). Objeto: Termo aditivo n°02 ao contrato 2021/1004 para acréscimo de valor
quantitativo. Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 2021/159. Processo nº
2021/15398. Fundamento legal: Dispositivos da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações, Lei
Federal nº 10.520/2002, Lei Municipal n. 5.285/1999 e demais normas aplicáveis.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2022

Abertura: 24 de março de 2022, às 9h. Objeto: Prestação de serviços de controle de
qualidade em equipamentos de diagnóstico por imagem.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 63/2022

Abertura: 25 de março de 2022, às 9h. Objeto: Fornecimento de fraldas e absorventes
descartáveis.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-03T00:40:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




